Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Советинская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза И.И.Лободина

ПРИКАЗ

12.07.2018г.                   №   157

«Об утверждении годового календарного графика на 2018-2019 учебный год»

Во исполнения приказа УО от 29.06.2018 № 427, согласно Федеральному Закону от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189 об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-

10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учр14.03.2017 №838-р и приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 30.08.2013 г.  № 1015 «Об утверждении порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Устава школы и в целях

организованного проведения учебно-воспитательного процесса в 2018-2019 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2018-2019 учебный

год.   (Приложение №1).

2. Учителям - предметникам и классным руководителям организовать свою работу в 2018-

2019 учебном году в соответствии с годовым календарным учебным графиком.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей)

годовой календарный учебный график Советинской СОШ в 2018-2019 учебном году в срок

до 01.09.2018г.

4.  Разместить информацию о годовом календарном учебном графике на 2018-2019 учебный

год на информационном стенде и сайте школы. (Отв. зам. директора по УВР Каткова В.Н.,

срок до 01.09.2018 г.).

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Каткову В.Н.

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Директор школы:                                                 Г.И. Ашихман

С приказом ознакомлены:

__________________ Акмуратов Б.А.

___________________ Ващенко А.В.

___________________ Ващенко Т.В.

___________________ Каткова В.Н.

___________________ Кучеренко П.М.

___________________ Луговая О.А.

___________________ Макарова И.А.

___________________ Микаилова Г.В.

___________________ Ош Н.В.

___________________ Фомичева Е.И.

___________________ Ханин Р.А

_________________ Челленюк Л.И.
___________________ Чуб В.А.

___________________ Шерстюк Н.В.

Приложение

к приказу № 157 от 12.07.2018г.

Годовой календарный график в 2018-2019 учебном году

Годовой календарный учебный график МБОУ Советинская СОШ на 2018-2019 учебный год

является документом, регламентирующим организацию образовательного процесса. Нормативную

базу Годового календарного учебного графика образовательного учреждения составляют:

 Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,

  Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189 об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям

и организации обучения в общеобразовательных учр14.03.2017 №838-р

 Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования (утв. п. 17 приказа Министерства

образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. № 1015)

1. Продолжительность учебного года

Классы Начало учебного года Окончание учебного

года

1-4 классы 1 сентября 2018 года 31 августа 2019 года

5-8,10 классы 1 сентября 2018 года 31 августа 2019 года

9,11 классы 1 сентября 2018 года 30 июня 2019 года

2. Продолжительность учебной недели

 1-11 классы - 5-дневная учебная неделя

3. Учебные периоды и их продолжительность

Учебные периоды Классы Начало и окончание

четверти

Количество учебных

недель

I четверть 1-9 01.09.2018-02.11.2018 9 недель

II четверть 1-9 12.11.2018-28.12.2018 7 недель

I полугодие 10-11 01.09.2018-28.12.2018 16 недель

III четверть 1 09.01.2019-03.02.2019

11.02.2019-19.03.2019

9 недель

2-9 11.01.2019-19.03.2019 10 недель

IV четверть 1-4 01.04.2019-24.05.2019 8 недель

5-8 01.04.2019-31.05.2019 9 недель

9 01.04.2019-24.05.2019 8 недель

II полугодие 10 09.01.2019-31.05.2019 19 недель

11 09.01.2019-24.05.2019 18 недель

Общая продолжительность учебных периодов составляет:

 I класс          - 33 учебные недели

 II-IV классы    - 34 учебные недели

 V-VIII, X классы - 35 учебных недель

 IX, XI классы - 34 учебные недели (без учета ГИА)

3. Продолжительность каникул:

Каникулы Начало и окончание каникул Количество календарных

дней

Осенние 03.11.2018 – 11.11.2018   9 дней

Зимние  30.12.2018 – 08.01.2019 10 дней

Весенние  20.03.2019 – 30.03.2019 11 дней

дополнительные для 1-х

классов

04.02.2019 – 10.02.2019 7 дней

4.Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:

23 Февраля – День защитника Отечества

8 Марта – Международный женский день

1 Мая – Праздник весны и труда

9 Мая – День Победы

12 Июня – День России

4 Ноября – День народного единства

5.Продолжительность уроков

1 класс:

1 четверть: 3 урока по 35 минут

2 четверть: 4 урока по 35 минут

3-4 четверть: 4 урока по 40 минут

2-11 классы - 40 минут

6.Продолжительность перемен

7.Расписание звонков

Утренняя зарядка 8.15– 8.30

1 урок -               8.30 - 9.10

перемена -          9.10 - 9.20

2 урок -               9.20 -10.00

перемена -         10.00- 10.20

3 урок -               10.20- 11.00

перемена-           11.00- 11.20

4 урок-                11.20- 12.00

перемена -          12.00 -12.10

5   урок-              12.10- 12.50

перемена-           12.50- 13.00

6   урок -              13.00- 13.40.

перемена-            13.40 – 13.50

7   урок -               13.50 -14.30

8.Проведение промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация на уровнях начального общего и основного общего образования

проводится по четвертям в форме итоговых контрольных работ, на уровне среднего общего

образования промежуточная аттестация проводится в форме диагностических работ по полугодиям.

9.Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах
Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся устанавливается Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки.